2 □责编 王素贞 视觉 班璇 校对 毕永梅 电子信箱 jnrbs@126.com

2025 年4月30日 星期三要闻·广告

国网济宁供电公司正在开展已销户但有预收电费客户
的余额集中清退工作，请属于国网济宁供电公司供电区域内
的于2025年4月30日及以前办理销户但未退电费余额的客
户，于2025年5月30日前持缴费凭证、营业执照、身份证明
等证件资料，到国网济宁供电公司营业厅办理退费业务。

公 告

王保佳不慎丢失山东火炬房地产开发集团有限公司开
具的杨柳国际新城小公寓7号楼东2单元3层西户的商品房
订购合同及购房发票1张，开具日期：2020年05月21日，发
票号：12615429，金额：531580元，声明作废。

2025年4月30日

声 明

济宁市十八届人大常委会第二十五次会议，同意市人大常
委会代表资格审查委员会关于个别代表的代表资格的报告。
济宁市第十八届人民代表大会代表王保民的代表资格终止。

现在，济宁市第十八届人民代表大会实有代表521名。
特此公告。

济宁市人民代表大会常务委员会
2025年4月28日

济宁市人民代表大会
常务委员会公告

（一）

决定任命：
张大勇为济宁市人民政府副市长、济宁市公安局局长；
魏中齐为济宁市审计局局长。
决定免去：
李海洋的济宁市公安局局长职务。

（二）

任命：
张婕为济宁市中级人民法院民事审判第三庭（环境资源审

判庭）庭长；
朵婷婷为济宁市中级人民法院审判员。
免去：
周涛的济宁市中级人民法院副院长、审判委员会委员、审

判员职务；
张婕的济宁市中级人民法院北湖新区审判庭副庭长职务；
张鹏的济宁市中级人民法院审判员职务。

济宁市人大常委会任免名单
（2025年4月28日济宁市十八届人大常委

会第二十五次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级
人民政府组织法》的有关规定，济宁市十八届人大常委会第二
十五次会议决定：

接受李海洋辞去济宁市人民政府副市长职务的请求，报济
宁市人民代表大会备案。

济宁市人大常委会关于接受
李海洋请求辞去济宁市人民政府

副市长职务的决定
（2025年4月28日济宁市十八届人大常委

会第二十五次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级
人民政府组织法》的有关规定，济宁市十八届人大常委会第二
十五次会议决定：

接受王志泉辞去济宁市第十八届人民代表大会常务委员
会委员职务的请求，报济宁市人民代表大会备案。

济宁市人大常委会关于接受
王志泉请求辞去济宁市第十八届
人民代表大会常务委员会

委员职务的决定
（2025年4月28日济宁市十八届人大常委

会第二十五次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级
人民政府组织法》的有关规定，济宁市十八届人大常委会第二
十五次会议决定：

接受李华景辞去济宁市第十八届人民代表大会常务委员
会委员、济宁市第十八届人民代表大会教育科学文化卫生委员
会副主任委员职务的请求，报济宁市人民代表大会备案。

济宁市人大常委会关于接受
李华景请求辞去济宁市第十八届
人民代表大会常务委员会委员、
济宁市第十八届人民代表大会
教育科学文化卫生委员会
副主任委员职务的决定

（2025年4月28日济宁市十八届人大常委
会第二十五次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级
人民政府组织法》的有关规定，济宁市十八届人大常委会第二
十五次会议决定：

接受韩常立辞去济宁市第十八届人民代表大会常务委员
会委员职务的请求，报济宁市人民代表大会备案。

济宁市人大常委会关于接受
韩常立请求辞去济宁市第十八届
人民代表大会常务委员会

委员职务的决定
（2025年4月28日济宁市十八届人大常委

会第二十五次会议通过）

本次市人大常委会会议，将对我
拟任济宁市人民政府副市长、市公安
局局长职务的议案进行审议。如果
会议能够通过任命，我将在市委、市
政府坚强领导下和市人大及其常委
会监督支持下，恪尽职守、竭尽所能，
推动全市公安和分管工作再上新台
阶，决不辜负党和人民的希望和重

托。
一、坚定信念，永葆政治忠诚。

始终把政治建设摆在首位，把对党忠
诚铸入灵魂，深入学习贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想，坚定拥
护“两个确立”、坚决做到“两个维
护”，不断增强政治判断力、政治领悟
力、政治执行力，始终在思想上政治
上行动上同以习近平同志为核心的
党中央保持高度一致。

二、融入大局，主动履职尽责。
锚定“走在前、勇争先”，围绕“一个万
亿、五个倍增”发展目标，聚焦“少出
事、不出事”，深入开展矛盾纠纷排查
化解工作，依法严厉打击整治突出违
法犯罪，加快推进社会治安整体防控
体系建设，全面加强道路交通安全管
理，推动建设更高水平的平安济宁。
持续深化公安行政管理服务改革，研
究推出更多服务保障措施，更加主动
地护航发展、促进发展。坚定不移深

化改革创新，加快提升公安机关新质
战斗力。

三、依法行政，自觉接受监督。
深入学习习近平法治思想，牢固树立
宪法意识，依法用权、公正用权、谨慎
用权。坚决执行市人大及其常委会
的各项决议决定，认真办理人大代表
建议，自觉在人大监督下依法开展各
项工作。虚心接受社会各界意见建
议，不断提高依法履职水平。认真落
实民主集中制，努力营造团结和谐、
干事创业的良好氛围。

四、严于律己，永葆廉洁本色。
始终把纪律和规矩挺在前面，扎实开
展深入贯彻中央八项规定精神学习
教育，知敬畏、惜名节、重自律，永葆
清正廉洁的从政本色。坚决扛牢全
面从严管党治警责任，以实际行动带
动党风廉政建设不断推向深入，持续
营造风清气正的政治生态，锻造党和
人民满意的过硬公安队伍。

张大勇同志的供职报告（摘要）

本次市人大常委会会议，将对我
拟任市审计局局长职务的议案进行
审议。如果本次会议通过对我的任
命，我将以百倍的信心和努力，依法
忠实履行审计监督职责，以优异的业
绩回报组织的信任和人民的重托，全
力推动全市审计工作再上新台阶。

一、坚定政治信念，始终绝对忠
诚。坚定不移用习近平新时代中国

特色社会主义思想定向领航，认真学
习党的二十大和二十届二中、三中全
会精神，落实习近平总书记关于审计
工作重要论述，不断增强“四个意
识”、坚定“四个自信”、做到“两个维
护”。始终坚持审计工作政治属性，
把党的全面领导贯穿审计工作的全
过程、各方面，推动党中央决策部署
和省市工作要求落地落实，以强有力
的审计监督保障执行、促进发展。

二、忠实履职尽责，担当实干作
为。锚定“走在前、勇争先”总定位、
新要求，始终践行“严”和“实”的工作
作风，坚持把抓落实作为第一要务，
以坚决的落实实现新的作为。秉持

“干在实处、力争一流”的工作目标，
聚焦聚力促进高质量发展、防范化解
重大风险、保障改善民生、促进权力
规范运行等更好履行审计监督职能、
展现审计担当。持续深化审计改革
创新，全力争创署优、省优项目，奋力
推动审计工作走在前、作表率。

三、坚持依法行政，自觉接受监
督。带头学习并严格遵守宪法和法
律法规，严格按照法定权限和程序行
使职权，坚决做到依法审计、文明审
计。自觉接受市人大及其常委会监
督，认真执行市人大及其常委会的各
项决议、决定，积极报告工作，及时办
理人大代表建议，实施重大审计活动
广泛听取人大代表意见、邀请人大代
表监督，使接受人大监督成为必经步
骤和自觉行动。

四、牢记责任使命，永葆清正廉
洁。坚持把抓好党建作为最大政绩，
坚决扛牢管党治党“第一责任人”职
责。始终把纪律规矩挺在前面，带头
执行党员领导干部廉洁自律各项规
定和中央八项规定精神，建设清廉清
风审计。切实做到从严抓班子、从严
带队伍，全力做到上下一盘棋、一个
音、一股劲，努力带出一支政治过硬、
思想解放、勇争一流、能打胜仗的审
计干部队伍。

魏中齐同志的供职报告（摘要）

中华大地上，
有着一群不老的战士。
他们就是您——
中国老科技工作者，
默默地奉献在广袤大地上，
战斗在科技创新发展的战场。
勇毅前行，
春华秋实。
无悔践行着
积极老龄观、
健康老龄观、
活力老龄观，
将退休后的时光
谱写成了流金岁月！
我们激情感恩，
为崇高的老科技工作者
五一放歌，
您是
新时代党和国家的宝贵财富！
您也是
中华民族伟大复兴征程上的
战士！
您更是
我们的榜样和骄傲！
新时代，
初心使命在召唤着您和我们
前进，
继续前进。
满怀着幸福与责任，
迎接伟大的复兴，
辉煌的希望！

老科技工作者赞歌
张继民

五一感怀

位于济宁高新区接庄街道的宋国桢农业合作社是市级示
范社，该社三年前引种的100亩芦笋新品种今年喜获丰收，从春
节可以采收到9月份，亩产可达3000多斤。因其绿色有机种植，
产品受到周边市场的欢迎，还销往日本、韩国等国家。图为社
员在合作社基地采收芦笋。 ■通讯员 李敏 摄

本报济宁讯（全媒体记者 赵文
姝）4月28日上午，市政府新闻办组织
召开“促消费 惠民生”主题系列新闻
发布会（第1场），介绍“玩转五一畅游
济宁”文旅促消费活动有关情况。

记者从发布会上获悉，“五一”假
期将至，全市文化和旅游系统提前谋
划、周密安排，推出“玩转五一 畅游济
宁”文旅促消费活动，策划一批新场
景、新玩法、新选择、新体验，为广大
游客和群众奉上丰盛的“文旅大餐”。

策划特色消费活动。举办济宁
第二届运河戏剧节、太白湖九春里音
乐嘉年华、兖州区小黄鸭啤酒音乐节
等40余项文旅促消费活动。实施百
家景区焕新行动，策划组织明故城开
城仪式、祭孔展演、万仞宫墙光影秀、
水浒沉浸式情景剧等体验场景，各景
区共联动策划37项新活动、推出17

个新项目、构建14个新场景。
丰富文艺消费场景。利用声远舞

台、运河音乐厅、济宁大剧院等14家
剧场，组织话剧、杂技剧、音乐剧等系
列演出；依托全市文化馆、图书馆、博
物馆、美术馆等104家文化文博场馆，
举办非遗展示、优秀国产纪录片展播、
儿童研学剧等系列活动；在运河文化
广场连续举办5场“五一”主题文化惠
民演出，丰富假期文旅市场供给。

促进旅游食宿消费。组织名菜名
厨名店美食评选，开展“食在济宁”美
食短视频宣传，评选“十大名吃”“十大
面点”“十大经典名菜”，推出美食名店
80余家。策划推出“2025戏游齐鲁好
食光”活动20个，鼓励戏剧、美食、音
乐节进景区，聚人气、增效益。优化旅
行社精品产品，开展“文化济宁”金牌
导游培养计划，组织旅行社策划城区

旅游线路，鼓励旅行社“引客入济”。
拓展入境旅游消费。面向东南

亚、日韩等境外客源市场，通过国外社
交媒体开展“孔子家乡 你好济宁”宣
传推介，策划“济宁三孔拜圣”“运河重
游”等爆款话题。开展入境游客引流
行动，打造“拜圣祈福旅游线”“忠义梁
山旅游线”“运河重游旅游线”入境新
游线。积极联系对接各大金融机构，
在重点文旅场所布设233台外币服务
POS机和14个外币兑换点。

优化旅游消费环境。制定下发
《关于加强全市旅行社和导游管理工
作的通知》，明确5个方面、10条措
施。聚焦导游乱象、强制消费等问
题，集中开展“整治旅游行业导游乱
象、强制消费等问题”专项整治行动，
全力营造繁荣、祥和、安全、有序的

“近悦远来舒心游”消费环境。

“玩转五一 畅游济宁”文旅促消费活动来袭

本报梁山讯（通讯员 张丽）4
月29日，第九届梁王湖景区赏花节
暨2025年梁山县“锦绣山河 美好
旅程”文旅惠民系列活动启动仪式
在梁山县梁王湖风景区举行。

活动现场人头攒动、热闹非
凡。歌舞、腰鼓舞、戏曲联唱等节
目轮番登场，十二花神迎宾、篝火
舞蹈表演等体验项目引来观众阵
阵喝彩。

本次文化惠民活动以“锦绣山
河 美好旅程”为主题，以梁山县“五
大景区”为平台，举办各类特色文化
活动，解锁多元体验场景。游客们可

以在水泊梁山风景区体验“水浒+”
沉浸式穿越之旅，在贾堌堆农家寨感
受夏日狂欢，在水浒酒文化体验馆里
寻踪酒脉、手作非遗，在梁王湖风景
区欣赏花影摇曳、亲子潮集。

“活动期间，水泊梁山风景区、
水浒影视文化体验园等景区将在抖
音平台推出‘五一’期间门票预售优
惠活动，预计发放线上优惠券5万
张，优惠金额超120万元。”梁山县
旅游事业发展中心主任黄希山说。

“五一”假期临近，梁山县积极
更新场景、创新玩法、焕新体验，打
造层次丰富的假日文旅消费矩

阵。各个景区亮点纷呈，推出“蹴
鞠争英雄、拳脚定乾坤NPC互动项
目”“九宫八卦阵挑战”“梦幻乐园
啤酒节”“穿越水浒 五一狂欢”“夜
游公明坊”等文旅惠民系列活动，
为游客带来沉浸式体验。

“我们将依托本地文旅资源，
持续推出更多文旅惠民活动，加大
文旅基础设施投入，深化多元IP打
造，优化文旅产品供给，不断提升
服务品质，为游客和群众提供丰富
多样的文旅活动和体验。”梁山县
委宣传部副部长、文化和旅游局党
组书记袁雷说。

预计发放线上优惠券5万张，优惠金额超120万元

梁山“五一”文旅盛宴等你来

4月29日，农历四月初二，孟子故里邹城孟庙内钟磬齐
鸣、佾舞翩翩，一年一度的纪念孟母孟子大典举行。

据悉，此次活动是2025孟子故里（邹城）母亲文化节的
重要活动之一。本届母亲文化节以“坚定文化自信，过具
有中华民族特色的母亲节”为主题，以举办文化活动为载
体，旨在通过弘扬母教文化、深化城市品牌建设，彰显中华
优秀传统文化的时代价值。

■通讯员 王崇印 康岩 摄

纪念孟母孟子大典在邹城举行

（上接1版A）中方作为东道国，将一如既往支持新开发银行运
营发展，愿同新开发银行加强项目合作，聚焦绿色、创新、可持
续发展，取得更多务实合作成果；愿通过新开发银行同其他成
员国分享发展经验，提供更多国际公共产品。

习近平指出，全球南方群体性崛起，成为维护世界和平、促
进共同发展、完善全球治理的重要力量。无论国际形势如何变
化，人类发展进步的大方向不会改变。中国发展靠的是自力更
生、艰苦奋斗，将坚定维护自身正当权益和国际社会共同利益。

罗塞芙感谢中国长期以来为新开发银行发展壮大提供强
有力支持，表示在习近平主席英明领导下，中国取得非凡发展
成就，为推进全球治理发挥重要作用，一定能够实现中华民族
伟大复兴的愿景。她说，在当今世界动荡形势下，中国政府坚
定维护全球南方利益，坚定支持多边主义，坚定捍卫国际公平
正义，推动构建人类命运共同体，为国际社会树立了典范。单
边主义、保护主义侵蚀国际法权威，损害产业链供应链稳定。
新开发银行将坚守初心，积极作为，为促进发展中国家和新兴
市场国家发展作出贡献。

蔡奇、何立峰、陈吉宁等参加上述活动。

（上接1版C）会议强调，要把深入践行总体国家安全观作
为重要政治任务，切实履行宪法法律赋予的职责使命，扎实开
展好立法、监督和代表等工作，切实把制度优势更好转化为防
风险、保安全、护稳定的治理效能。要树牢底线思维，认真抓好
意识形态、网络安全、保密等工作，筑牢常委会及机关安全稳定
屏障。要加强人大宣传阵地管理，强化国家安全宣传教育，自
觉做总体国家安全观的模范践行者和忠实捍卫者。

会议要求，要深入学习贯彻习近平强军思想，全力服务国
防和军队现代化建设，认真贯彻落实全民国防教育各项工作要
求，依法支持双拥共建等工作，积极引导全市各级人大代表广
泛开展国防教育宣传活动，听取民声、反映民意、汇聚民智，凝
心聚力推进经济社会发展、国防和安全建设，为济宁“走在前、
勇争先”贡献人大力量。

（上接1版B）霍媛媛强调，要持续优化民营经济发展生态，推
动政策环境更加精准务实、要素环境更加公平可及、政务环境更加
高效便捷、市场法治环境更加公正有序、社会环境更加亲商重商。
全市各级政协组织和广大政协委员要勇于担当作为，助推破解民
营企业发展难题，着力提振民营企业发展信心，引领带动民营企业
做大做强，为民营经济高质量发展贡献政协智慧和力量。

10个市直有关部门负责同志，市政协副秘书长、委员联络
工作委员会成员参加会议。